
 1 

 

 

П Р О Т О К О Л № 1 

итогов закупа специализированного детского лечебного питания  

способом из одного источника  

 

г. Петропавловск                                                                                                 19 февраля 2020 года 

 

Заказчик и Организатор КГП на ПХВ «Городская поликлиника №3» КГУ «УЗ акимата СКО»  

по итогам проведенного закупа способом тендера Протокол от 17 февраля 2020 года «Тендер по 

закупу специализированного детского лечебного питания» 

1. Приняло решение провести закуп способом из одного источника. Обоснования применения 

данного способа: В соответствии с подпунктом 1, пункт 116, Глава 11 (тендер признан 

несостоявшимся) Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и 

медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема 

бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального 

медицинского страхования, утвержденных постановлением Правительства РК от 30.10.2009 года  

№1729 (далее Правила) в связи с тем, что имеется потребность. 

       2. Информация о приглашенном потенциальном поставщике:  ТОО «Гелика», юридический 

адрес: Республика Казахстан, СКО, г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95. Приглашение исх. 

№01-17/243 от 17.02.2020 г. 

       3.  Приглашенный поставщик предоставил свое подтверждение об участии в закупе. 

       4. Информация о ценовом предложении потенциального поставщика подтверждение о 

согласии: Исх. №151 от 18 февраля  2020 года. 

 

N 

лот

а 
Наименование товара 

Ед. 

измерени

я 

Кол-

во 

 

Цена 

Поставщ

ика 

Общая 

сумма, 

тенге 

1 Специализированный продукт детского 

диетического лечебного питания для детей 

старше одного года, больных фенилкетонурией. 

упаковка 160 34786,00 5565760,00 

2 Продукт с низким содержанием фенилаланина.                       

Макаронные изделия. 

упаковка 12 8814,00 105768,00 

3 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Макаронные изделия. 

упаковка 12 8814,00 105768,00 

4 

 

Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Макаронные изделия. 

упаковка 12 

 

8814,00 105768,00 

 

5 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Макаронные изделия. 

упаковка 16 

 

6608,00 105728,00 

6 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Макаронные изделия. 

упаковка 14 8814,00 123396,00 

7 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Низкобелковый рис. 

упаковка 14 8439,00 118146,00 

8 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Заменитель мяса. 

упаковка 20 10212,00 204240,00 

9 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Смесь для выпечки хлеба. 

упаковка 42 8452,00 354984,00 

10 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Низкобелковое печенье. 

упаковка 60 5523,00 315180,00 

11 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Низкобелковое печенье 

упаковка 16 5574,00 89184,00 

12 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Низкобелковое печенье. 

упаковка 20 5574,00 111480,00 



 2 

13 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Крендельки низкобелковые 

упаковка 30 1524,00 45720,00 

14 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Пшеничные волокна. 

упаковка 10 10338,00 103380,00 

15 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Безбелковый заменитель молока. 

банка 45 20368,00 916560,00 

16 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Молоко. 

тетрапак 10 7112,00 71120,00 

17 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Печенье низкобелковое. 

упаковка 60 1300,00 78000,00 

18 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Заменитель яиц. 

упаковка 3 11386,00 34158,00 

19 Продукт с низким содержанием фенилаланина. 

Картофельное пюре. 

упаковка 20 13621,00 272420,00 

 ИТОГО:    8826760,00 

 

5. ТОО «Гелика»  соответствуют квалификационным требованиям предусмотренные  главами 

3 и 4  Правил. 

6. Эксперты не привлекались.   

7. Организатор государственных закупок по результатам данных закупок способом из одного 

источника РЕШИЛ:  

        1) В течение 5-ти календарных дней (согласно пункту 89 параграфа 6 Правил) Заказчику КГП 

на ПХВ «Городская поликлиника №3» КГУ «УЗ акимата СКО» заключить договор закупа с ТОО 

«Гелика» на сумму  8826760,00 (восемь миллионов восемьсот двадцать шесть тысяч семьсот 

шестьдесят) тенге 00 тиын. 

       2) Разместить текст настоящего протокола на интернет-ресурсе. 

 

 

 

 

Главный врач                                                                      Ташетова А.Ж. 
 


